
EU dosud zaplatila téměř 600 miliard za
výměnu levného ruského plynu za předražený
LNG
- editor007 | 13. června 2024

EU / RUSKO: Dlouho se ví, že evropské sankce proti Rusku poškodily nejméně Rusko a
nejvíce Evropu. Igor Sečin, generální ředitel ruské energetické společnosti Rosněfť, v pátek
na energetickém fóru na Petrohradském mezinárodním ekonomickém fóru (SPIEF) řekl, že
státy EU utratily přes 585 miliard eur na nahrazení ruského plynu. Toto číslo se blíží
investicím, které ve stejném období provedly státy EU do obnovitelných energií, a „zároveň
odpovídá celkovým výdajům Evropské unie na plyn za posledních osm let,“ pokračoval
Sechin. Vyjádřil také názor, že vyšší náklady na energii „žerou“ marže energeticky
náročných odvětví, jako je ocelářství, výroba hnojiv, chemie, keramika a výroba skla v
Evropě.

Poukázal také na to, že výrobní aktivita v eurozóně od poloviny roku 2022 klesá.

V Německu jsou důsledky vidět v nedostatku investic a útěku firem do zahraničí. Průzkum Svazu
automobilového průmyslu (VDA) ukázal, že 82 procent německých dodavatelů automobilového
průmyslu a středních výrobců přívěsů, nástaveb a autobusů letos odkládá, stěhuje se do zahraničí
nebo úplně ruší své investice v Německu. Přesunout investice do zahraničí, zejména do zemí EU,
Asie a USA, plánuje 37 procent společností, což je nejvíce od začátku měsíčního průzkumu v lednu.

Katastrofální vlastní gól

To ukazuje, jaký katastrofální vlastní gól si Německo vstřelilo i zde. Téměř přes noc, se začátkem
války na Ukrajině, bylo cílem ukončit závislost na ruském plynu a nejen uvrhnout Německo do
energetické krize, která trvá dodnes, ale také zničit miliardy a miliardy eur. A to vše za naprosto
bezduchou podporu Ukrajině, zemi, vůči níž neexistují žádné spojenecké závazky. Ekonomické škody
nelze vyčíslit. Skutečnost, že šílenství pokračuje na všech úrovních, byla okamžitě zřejmá na
„Konferenci o obnově Ukrajiny“, která dnes začala.

Kromě toho, že němečtí daňoví poplatníci mají opět financovat obnovu země, přestože němečtí a
další západní politici dělají vše pro to, aby válku prodloužili, se konference zabývá i naléhavými
otázkami, jako je „udržitelný rozvoj měst. “, „zelený přechod“ Ukrajiny a „Gender mainstreaming a
ženské vedení: zajištění genderově spravedlivé a inkluzivní obnovy na Ukrajině“. Za tímto účelem by
měla být skutečně založena „Aliance pro genderově spravedlivou obnovu“. Německé zájmy jsou stále
v „nejlepších“ rukou.

 

ZDROJ

https://cz24.news/eu-dosud-zaplatila-temer-600-miliard-za-vymenu-levneho-ruskeho-plynu-za-predrazeny-lng/
https://cz24.news/eu-dosud-zaplatila-temer-600-miliard-za-vymenu-levneho-ruskeho-plynu-za-predrazeny-lng/
https://cz24.news/eu-dosud-zaplatila-temer-600-miliard-za-vymenu-levneho-ruskeho-plynu-za-predrazeny-lng/
https://journalistenwatch.com/2024/06/11/irre-eu-zahlte-bislang-fast-600-milliarden-um-guenstiges-russen-gas-zu-ersetzen/

